أقرأ وأحفظ:

عمان بن بشير بن سعد بن ثعلبة الأنصاري الخزرجي.اسمه: هو النُّ

مولده:
رة بعد مَقدَم النبي صلى الله عليه وسلم إليها  ل مولود للأنصار بالمدينة المنوَّ أوَّ

في السنة الثانية للهجرة.

ا.روايته للحديث الشريف:
ً
روى عن النبي صلى الله عليه وسلم  مئة وأربعة عشر )114(حديث

، كما ولايته: وَلِيَ إمارة الكوفة وحمص زمن معاوية بن أبي ســفيان 
ولــي قضاء دمشــق.

ـزًا.صفاته:  عُرِف بالجود والكرم، وكان شاعرًا وخطيبًا متميِّ

استشهد  في حمص سنة 64 للهجرة .وفاته:

راوي الحديث الشريف:

حِبُّ أن أقتدي بها: 
ُ
عمان بن بشـير   وأ